VUS: 2-Wege-Flanschventil, PN 40 (el.)
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Präzises Regeln mit hoher Zuverlässigkeit, das ist Effizienz
Eigenschaften
• Stetige Regelung von Kalt-, Warm- und Heisswasser in geschlossenen Kreisläufen und von
Wasserdampf
• Zusammen mit den Ventilantrieben AVM 322(S), AVM 234S und AVF 234S als Stellgerät
• Wasserbeschaffenheit nach VDI 2035

Anschluss Flansch nach EN 1092-2, Form B
Ventilkennlinie Gleichprozentig
Stellverhältnis > 50 : 1
Leckrate ≤ 0,05% vom Kvs-Wert
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur1) –10...260 °C
CE-/UKCA-Konformität2)
Druck- und Temperaturangaben EN 764, EN 1333
Strömungstechnische Kenngrösse EN 60534
DGRL 2014/68/EU (CE) Fluidgruppe II (Flüssigkeiten und
Dampf)
PESR-2016 (UKCA) Fluidgruppe II (Flüssigkeiten und
Dampf)
Typenübersicht
Typ Nennweite Kvs-Wert Ventilhub Gewicht
VUS015F375 DN 15 0,16 m³/h 20 mm 5,1 kg
VUS015F365 DN 15 0,25 m³/h 20 mm 5,1 kg
VUS015F355 DN 15 0,4 m³/h 20 mm 5,1 kg
VUS015F345 DN 15 0,63 m³/h 20 mm 5,1 kg
VUS015F335 DN 15 1 m³/h 20 mm 5,1 kg
VUS015F325 DN 15 1,6 m³/h 20 mm 5,1 kg
VUS015F315 DN 15 2,5 m³/h 20 mm 5,1 kg
VUS015F305 DN 15 4 m³/h 20 mm 5,1 kg
VUS020F305 DN 20 6,3 m³/h 20 mm 5,9 kg
VUS025F305 DN 25 10 m³/h 20 mm 6,8 kg
VUS032F305 DN 32 16 m³/h 20 mm 8,4 kg
1) Bis −10 °C keine Stopfbüchsenheizung erforderlich. Über 130 °C oder 180 °C entsprechendes Zwischenstück
verwenden (Zubehör). Über 200 °C und bis 260 °C Zubehör Stopfbüchse mit Grafitdichtung einsetzten
2) Erklärung der Abkürzungen im Abschnitt «Weiterführende Informationen» des Produktdatenblatts und im
Anhang der Produktkataloge von SAUTER
Produktdatenblatt 8.1 56.125
Änderungen vorbehalten © 2023 Fr. Sauter AG 1/10
VUS040F305
ValveDim App
Typ Nennweite Kvs-Wert Ventilhub Gewicht
VUS040F305 DN 40 25 m³/h 20 mm 10,6 kg
VUS050F305 DN 50 40 m³/h 20 mm 13,2 kg
VUS065F305 DN 65 63 m³/h 30 mm 18,6 kg
VUS080F305 DN 80 100 m³/h 30 mm 25,1 kg
VUS100F305 DN 100 160 m³/h 30 mm 36,4 kg
CE-/UKCA-Konformität
EU UK
DGRL 2014/68/EU Zeichen PESR-2016 (UKCA) Zeichen
VUS015F375